
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА  № 10 города СОЧИ 

 

ПРИКАЗ 

             

от 09.01.2024г.                                                                                                  № 8                                                                                                                

О создании комиссии по противодействию коррупции 

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ 

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, 

пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 

антикоррупционного законодательства в деятельности МБУ ДО СШ № 10 г. 

Сочи, урегулирования конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – К.В. Бурьян, директор образовательной 

организации. 

Заместитель председателя – Рыкалина Е.В., заместитель директора по учебно 

– спортивной работе. 

Секретарь комиссии – Борисова Н.С., секретарь – машинистка, председатель 

профсоюзной организации. 

Члены комиссии: 

Трифонова А.В. – заместитель директора по методической работе; 

Лазарев Д.Н. -  заместитель директора по спортивно – массовой работе; 

Григорьева А.В. – инструктор – методист; 

Демура А.В. – старший тренер. 

2. Избранной комиссии: 

2.1. активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить 

контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных 

ограничений и запретов; 

2.2. Ежеквартально планировать и проводить рабочие совещания с членами 

педагогического коллектива на тему противодействия коррупции, обеспечить 

протоколирование решений рабочего совещания, осуществлять контроль за их 

исполнением, постоянно. 

2.3.Организовать информирование (под подпись) сотрудников об 

ответственности за коррупционные правонарушения (административной и 

уголовной). 

2.4. Регулярно проводить мероприятия по формированию среди сотрудников 

образовательных организаций негативного отношения к коррупционному 

поведению, не менее 1 раза в квартал. 

2.5. Запретить в МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи : 

- вступительные взносы при поступлении ребёнка в спортивную школу под 

видом благотворительности в форме финансового взноса конкретной суммы, 

предложения приобрести материально-технические товары, оплатить ремонт 

и т.д.; 



- систематические (ежемесячные) сборы установленной суммы в фонд группы: 

на оплату ремонтных работ, каких-либо услуг, на приобретение канцтоваров, 

текущие расходы и другие нужды; 

- инициативы родителей (предложение отдельной группы родителей) по сбору 

денег на подарок педагогическому работнику; 

- вознаграждение или благодарность педагогическому работнику; 

- проведение платных тренировочных занятий без оформления договора на 

оказание платных образовательных услуг.  

2.6. Взять на персональный контроль рассмотрение жалоб, обращений 

граждан и организаций по всем вопросам деятельности образовательной 

организации,  в соответствии с требованиями Федерального Закона от 02 мая 

2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений  граждан Российской  

Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня  2007 года  № 1270-КЗ 

«О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в 

Краснодарском крае», и своевременную подготовку  ответов на  жалобы, 

обращения граждан и организаций, постоянно. 

2.7. Обеспечить контроль в образовательной организации за выполнением 

Плана мероприятий по противодействию коррупции. 

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение 1). 

4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений 

(Приложение 2). 

5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

(Приложение 3). 

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 

деятельности МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи. (Приложение 4). 

7. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции МБУ ДО 

СШ № 10 г. Сочи на 2024 год (Приложение 5). 

8. В своей работе избранной комиссии по противодействию коррупции 

руководствоваться:  
- «Положением о конфликте интересов ДЮСШ № 10 г. Сочи», утверждённым 

20.12.2015г.; 

- «Кодексом этики и служебного поведения работников ДЮСШ № 10 г. Сочи», 

утверждённым 20.12.2015г.; 

- «Положением об антикоррупционной политике ДЮСШ № 10 г. Сочи», 

утверждённым 20.12.2015г.; 

9. Сотрудникам МБУ ДО СШ № 10 г. Сочи необходимо незамедлительно 

уведомлять администрацию школы о факте склонения к совершению 

коррупционного правонарушения. 

10. Заместителю директора по учебно-спортивной работе Рыкалиной Е.В. 

разместить информацию на информационном стенде МБУ ДО СШ № 10 и на 

сайте учреждения в сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     
                       Директор                                                                    К.В. Бурьян 


		2024-02-29T12:15:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА СОЧИ




